
 1 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary 

 

 

Zápis 

z on-line porady ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem konané dne 25. 9. 2024  

formou videokonference přes aplikaci MS Teams  

 

Ing. Jana Trantinová – vedoucí oddělení financování vzdělávání  

- informace o došlých penězích na platy na období září a říjen 2024 – budou odeslány 

na školy v týdnu od 30. 9.  

- požadavek na zaslání změn u pedagogických pracovníků (nárůst, úbytek) 

- upozornění pro ekonomické pracovníky na novou metodiku k výkazům P1-04 a P1c 

- nahlásit potřebu odstupného u končících pracovníků do 27. 9. 2024 

- poslat žádosti o čerpání prostředků v rámci participativního rozpočtu, podpory účasti 

škol v programu DofE, testování žáků škol 

 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

- žádost o uvedení loga kraje na webových stránkách škol; odkaz na stažení loga kraje 

v grafickém formátu bude zaslán se zápisem   

- bude zaslán aktualizovaný lhůtník se seznamem závazných termínů pro posílání 

informací a podkladů na kraj 

- bude zaslán jednotný formulář pro hlášení čerpání dovolené i ředitelského volna ve 

školách 

- na letošních výstavách středních škol bude umožněna prezentace i soukromým školám 

z kraje, pokud o to projeví zájem, 

- se zápisem bude zaslán seznam technických pracovníků odboru investic, kteří jsou 

přiděleni jednotlivým příspěvkovým organizacím  

- podána informace o připravované úpravě oboru lycea; možnost zapojit se do 

pokusného ověřování – lze podat žádost i po termínu 30. 9. 

 

Ing. Stanislav Jambor, vedoucí oddělení organizačního, správního a školských projektů 

- doplňující informace k pilotnímu ověření fungování Krizového informačního 

svolávacího systému (KISS); možnost zasílání připomínek do 27. 9. 2024 na kontakt: 

vladimir.bervida@kr-karlovarsky.cz, tel: 736 650 010 a v kopii na libor.davidek@kr-

karlovarsky.cz a stanislav.jambor@kr-karlovarsky.cz  

- informace k vyhlášeným výzvám Šablony II; nově nutnost spolufinancování projektu 

ve výši 5 % z celkových uznatelných výdajů; upozornění na respektování předpisu 

rady kraje k projektům financovaným z EU; dle předpisu je žádost podána až po 

projednání v orgánech kraje (rada a zastupitelstvo); pro rozjezd aktivit počítat s min. 3 

měsíční lhůtou pro hodnocení projektové žádosti; v žádosti o projednání projektu 

v orgánech kraje uvádět: 

1) název projektu 

2) celkové náklady projektu 

3) výčet šablon, které chcete realizovat 

4) harmonogram realizace 

5) požadavek na zajištění spolufinancování projektu, pokud bude potřeba 

mailto:vladimir.bervida@kr-karlovarsky.cz
mailto:libor.davidek@kr-karlovarsky.cz
mailto:libor.davidek@kr-karlovarsky.cz
mailto:stanislav.jambor@kr-karlovarsky.cz


 2 

- projekt Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Karlovarského kraje – ze 

strany projektového týmu budou osloveny školy, které mají nematuritní obory, 

s žádostí o zapojení žáků těchto škol do aktivit projektu 

- hodnocení ředitelů: termín pro odevzdání hodnotících dotazníků u nových ředitelů do 

30. 9. 2024 u stávajících ředitelů do 15. 10. 2024 

 

  

Další online porada proběhne dne 18. 10. 2024 od 9.00. 

 

Zapsal: Ing. Stanislav Jambor 

Schválil: Mgr. Jan Dvořák 

 


